#### DE EPISCOPIS P.

*Imp. Constantinus A. et Octavianus Correctori Lucaniae et Brittiorum.* Quod divino cultui ministeria religionis impendant, id est hi qui clerici appellantur, ab omnibus omnino muneribus excusentur, ne sacrilegio vivere quorundam a divinis obsequiis avocentur.

in codd. 9, 35, 42; Prop. — SStas in codd. 19, 20, 24; kal. SStas — Coss. tin cod. 28; Romæ in codd. 16, 31, 32, 44; V. in codd. 8, 10, 18, 40; Cæs. in codd. 8, 15, 10, 30, 31, 35, 38, 40 et in Cod. Just.

<sup>a</sup> Nonn. codd. omnia ea.

<sup>b</sup> 29 script. firmitate solemniter adstrixerit. Aur. Lugd. scripturam.

<sup>c</sup> 6 aut et. 20 om. et.

<sup>d</sup> Nonn. codd. etiam. Mox 42 om. don. et que

**G** <sup>e</sup> 21 in m. ejus. <sup>f</sup> 6 — 9, 20, 42 — 44 et multi alii om. postea, quod etiam abesse potest. In cod. 21 add. a sec manu. <sup>g</sup> 20 de qua.

<sup>h</sup> Nonn. codd. despectus, depictus. Sich. depactus et subscriptis, sed in m. suprascr.

<sup>i</sup> 20 cartas. Nonn. codd. sint. 42 prædita, sed corr. tradita.

<sup>j</sup> 6, 7 tr. repositantur.

<sup>k</sup> 42 noscetur, sed corr. dinoscitur. Aur. Lugd. dinoscitur.

<sup>l</sup> Sich. conferatur.

<sup>m</sup> Multi codd. istius legis.

<sup>n</sup> 6, 7 et alii codd., Sich. Cuj. 1 — Lugd. necessarium. Mox multi codd. explanari.

<sup>o</sup> 8 inferioribus.

**P** In codd. 30, 51 add. in marg. A muneribus abstinentium clericis. Ubi repetitur h. c., ita scriptum est: iteratur hæc sententia.

**D** <sup>q</sup> Br. Al. codd. *Imp. Constantinus s. Constant. s. Const.*, ut Sich.; 50, 51. *Imp. Constantinus aca.*

<sup>r</sup> Cuj. 2 — Ri\*. *Octavio*, improb. Go., qui in not. vult rep. ex prioribus editionibus *Octaviano. et correctore.* Nonn. codd. *ad Octavianum Correctorem.* 28, 42 om. *Corr. Lucaniae et Brittiorum.*

<sup>s</sup> 11 *Luciane. 16 Liciane.*

<sup>t</sup> Multi codd. *Brittorum*, ut Sich. *20 ributorum pro et Britt.*; in aliis om. et *Brittorum.*

<sup>u</sup> 4 *divino* (sec. man. em. *divino*). 6, 7 *divini.* 8 *divini cul.us.* 26 *Si qui divini cultum ministeria legionis — hic qui.*

<sup>v</sup> 25 om. ab. 20 omnino pro omnino.

<sup>x</sup> 15 excusantur nec. 26, 50, 51 excusantur. Go. recte negat ne in nec mutandum esse.

<sup>y</sup> Ri. om. a et 12 a *divinis.*

<sup>z</sup> 20, Sich. *avocentur obsequiis. 41 sacrilegio — evocentur.*

*Dat. XII. a Kal. Nov. b Constantino A. V. et Licinio A. C. Coss. (319).*

**INTERPRETATIO.** *Lex hæc speciali c ordinatione præcipit d, ut de clericis non exactores, non allectos e facere quicumque sacrilega ordinatione præsumat, quos liberos ab omni munere, id est ab omni officio omnique servitio jubet ecclesiæ deservire f.*